

#### یادداشت

### فوتبال، قربانی باند بازی مجرم

امیرضا واعظ آشتیانی

اتفاقات امروز فوتبال به خاطر این است که برخی از اعضای مجمع عمومی فدراسیون فوتبال به دنبال سیاسی کاری هستند و اکنون فوتبال چوب سیاسی کاری آنها را می خورد که فدراسیون فوتبال به این روز افتاده است. به عقیده من خطاب این انتقاد ها باید مجمع عمومی فدراسیون فوتبال باشد. به جز مجمع عمومی فدراسیون فوتبال هیچ نهاد دیگری نقشی در انتخاب رئیس و اعضای هیأت رئیسه فوتبال ندارند. وقتی بخشی از مجمع با لابی گیری و قبیله گردایی شباهه اعضای هیأت رئیسه را انتخاب می کنند همین شرایط می شود. آنها یاز روی بی تجربگی بیش بینی چنین روز هایی را در فدراسیون فوتبال نمی کردند با اینکه انتخاب های شان برگرفته از باند بازی بوده است. بنابراین اگر انتقادی به وضع موجود فدراسیون فوتبال هست این انتقاد مستقیم به مجمع فدراسیون فوتبال برمی گردد و مجمع باید پاسخگو آن باشد.

شاید بهتر بود قبل از اینکه هیأت رئیسه اقدام به برکناری موقت عزیزی خادم کند مجمع عمومی فدراسیون درخواست جلسه فوق العاده می کرد تا اگر کوتاهی رخ داده خود مجمع به این وضعیت مدبریتی رسیدگی کند. طبق اساسنامه وقتی تعداد مشخصی از اعضای مجمع درخواست جلسه عمومی فوق العاده کنند باید این جلسه تشکیل شود در آن جلسه می شد شرایط مدیریت فدراسیون فوتبال و هیأت رئیسه را مورد تحلیل و ارزیابی قرار داد. اما اکنون ما شاهدیم که هیأت رئیسه بعد از برکناری موقت رئیس فدراسیون خودش دچار چالش شده است.

زمانی من این سؤال را در مصاحبه هایم در فیفا مطرح کردم که اگر کمیته اخلاق دچار کوتاهی شود و با رئیس فدراسیون یا ارگان فدراسیون تیانگی کند چه مرجعی باید به این تخلف کمیته اخلاق رسیدگی کند که پاسخی برای آن یافت نشد. اکنون نیز یک سؤال مشابه را مطرح می کنم: اگر فدراسیون فوتبال به این نتیجه رسید که اعضای هیأت رئیسه ناتوان هستند تکلیف چیست و مجمع چگونه باید با این مسئله برخورد کند؟ من اکنون اشرافی بر اساسنامه فدراسیون فوتبال ندارم زیرا دلیلی برای مطالعه اش نداشته ام. اما واقعیت این است که باید ببینیم وقتی هیأت رئیسه فدراسیون دچار چالش شد چه کسی باید به این مسائل رسیدگی کند؟ باید دید در متن اساسنامه فدراسیون فوتبال یا اساسنامه فیفا در این مورد چه چیزی گفته شده است یا اینکه امور بین الملل فدراسیون اشار ه ای به این ماجرا داشته باشد و از فیفا در این مورد سؤال کنند.

وزارت ورزش مگر متولی ورزش کشور نیست؟ چرا وزارت ورزش فدراسیون فوتبال را به امن خداز ها کرده است آن هم در حالی که وزارت ورزش نقش سیاست گذاری در ورزش کشور را دارد و تمامی فدراسیون ها زیر مجموعه آن هستند. سکونت امروز وزارت ورزش در مورد فدراسیون فوتبال در حقیقت چالش بزرگی را برای فوتبال ورزش ایجاد می کند. وزارت ورزش از گذشته تا امروز نقش نظارتی در فوتبال ورزش را دارد و قطعا وزارت ورزش باید قرق نظارت و دخالت را بداند و اینکه چگونه بر فدراسیون نظارت کند تا با فیفا هم دچار چالش نشود و مدیریتش به معنای خلالت در امور فوتبال لقی نشود. سکونت وزارت ورزش و تماشاگری بودن این وزارتخانه در چالش امروز فدراسیون فوتبال به ضرر فوتبال ورزش کشور است.

رئیس کمیته اخلاق حقوق دان است و باید مدارک ارائه شده را چه از طرف رئیس معزول و چه از طرف اعضای هیأت رئیسه به دقت مورد ارزیابی و تحلیل قرار بد ه و بر اساس حق و انصاف و حقوق رأی بدهد. این اختلافات و شرایطی که برای فوتبال ایجاد شده خاطر علاقه مندان فوتبال کشور را مگر مدی می کند.

#### مصاحبه و خبر

### رشیدی: بازی با نیوزیلند به درد ما نمی خورد

منصور رشیدی، کارشناس فوتبال درباره همگروهی ایران با انگلیس، امریکا و برنده یل آف اروپا و آرژانتی او از این گروه می گوید: «گروه خوبی داریم. تیم ملی انگلیس از تیم های ملی درجه یک در دنیا است اما سه تیم دیگر گروه یعنی ایران، آلمان و ایتالما وارد شرایط نسبتا برابری هستند. نمی توان گفت که این سه تیم قابل دسترسی هستند. امریکا و ایران در گذشته با هم بازی کرده اند اما از جام جهانی ۹۸ به این سمت فوتبال دو کشور متحول شده و به جای سه، چهار لژیونر، بیش از ۲۰ لژیونر داریم.»

رشیدی درباره بازی های تدارکاتی تیم ملی ایران تأکید می کند: «متأسفانه

چرا مربی برتغالی از مصر رفت؟

### بیماری نوه، دلیل جدایی کی روش



کارلوس کی روش بعد از ناکامی در صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با تیم ملی فوتبال مصر، از هدایت این تیم کناره گیری کرد. هر چند گفته می شد دلیل این جدایی اختلاف کی روش با فدراسیون فوتبال مصر بوده اما «خالد الدردنلی» نائب رئیس فدراسیون مصر دلیل اصلی این اتفاق را افاش کرد. خالد گفت که کی روش به دلیل مشکلات سلامتی خانواده و همچنین نواش که مشکوک به بیماری بود مجبور شد تیم مصر را ترک کند. گفته می شد کی روش بعد از جدایی از مصر

چرا فدراسیون در آمذ زایی نکرد؟

### ماجدی: دو ماه مهلت بدهید؛ زمان می برد!

میرشاد ماجدی میهمان برنامه فوتبال برتر بود و طبق معمول محوریت صحبت ها درباره فدراسیون فوتبال به بی بولی فدراسیون فوتبال برمی گردد. این بار اما ماجدی به جای پاسخگویی درباره اینکه چرا اقدامی برای درآمد زایی انجام نشده، از قوانین دست و پاگیر برای درآمد زایی می گوید: «شما هر اقدامی بخواهید در زمینه درآمد زایی انجام دهید، قوانین دست و پای شما را می بندد. شما اول باید فراقوان را بدهید که آیا کسی می آید یا خیر، سپس باید مزایده برگزار کنید، بعد کدام از اینها دوره زمانی خود را دارد یعنی با احتساب دو انگشتی که بخواهیم انجام بدهیم، این دوره حدود ۲ ماه طول می کشد.»

بماند که کسی در این برنامه از او نمی پرسد چرا زودتر اقدامی صورت نگرفته که تاالان این دوره زمانی طی شده باشد. به جای این سؤال مناسبی از سرپرست فدراسیون می پرسند چرا از قاعده ترک نشریقات استفاده نمی کنید و او پاسخ می دهد: «برای ترک نشریقات باید از ععدی بالاتر باشد تا ما بتوانیم ترک نشریقات کنیم اما فعلا که این اتفاق نیفتاده است، من مطمئن هستم که در این دو هفته می توانیم کار خوبی انجام بدهیم و قرارداد خوبی را امضا کنیم.»

سرپرست ریاست فدراسیون

#### اعتراف تلخ و مستتر در حرف های ماجدی

### اسکوچیچ می ماند فقط به دلیل بی پولی



میرشاد ماجدی دوشنبه شب با حضور در برنامه تلویزیونی صحبت های مفصلی درباره وضعیت تیم ملی داشت. صحبت هایی که بخوبی موضع او و فدراسیون را با دراکان اسکوچیچ مشخص کرده و البته ترسناک است. ماجدی در پاسخ به این سؤال که آیا اسکوچیچ در جام جهانی روی نیمکت تیم ملی می نشیند می گوید: «آقای اسکوچیچ ناپایان جام ملت ها قرارداد دارد. صد درصد نمی شود به مربی که قرارداد دارد دست بزنیم. باید با ایشان ادامه دهیم و قطعاً ناپایان قراردادش

سر مربی تیم ملی خواهد بود.»

اوو هیچ کس دیگر در فدراسیون اما اعتقادی به اسکوچیچ ندارند و احترامی برای او قائل نیستند. چرا؟ چون وقتی ا ماجدی سؤال می شود که آیا اسکوچیچ موافق برگزاری بازی دوستانه با نیوزیلند است، می گوید: «ما هنوز با اسکوچیچ درباره بازی های دوستانه صحبت نکرده ایم! ابتدا مذاکرات خود را پیش می بریم و نهایی می کنیم و بعد استعمال مسایقه ای که تدارک دیده ایم

را از اسکوچیچ می گیریم و در صورت موافقت او بازی های دوستانه ای که نهایی شده برگزار می شود.»

چطور ممکن است یک مربی قرار باشد در جام جهانی روی نیمکت بنشیند اما حق تصمیم گیری درباره بازی تدارکاتی نداشته باشد. جز این است که فدراسیون فقط به خاطر بی پولی، شعار حمایت از اسکوچیچ می دهد؟

#### خلاصه ای از کشمکش های اخیر در فدراسیون

### فوتبال، قربانی جنگ قدرت



جنگ بر سر قدرت در فدراسیون فوتبال وارد بازی های مضحک و حقارت بار شده است. یک روز اعضای هیأت رئیسه از عزیزی خادم به کمیته اخلاق شکایت می کنند، روز بعد عزیزی خادم از آنها به همان کمیته شکایت می برد. عزیزی خادم دلیل و مدرک می آورد که حتی اگر کمیته اخلاق او را محروم کند، باز هم پروسه عزل او باید در مجمع برگزار شود، در مقابل اعضای هیأت رئیسه شکایت خود را به دادسرا می برند تا از مراجع قضایی علیه او حکم بگیرند. رسانه های مخالف عزیزی خادم با همکاری فغانپور، مسئول حقوقی فدراسیون فوتبال عدد و رقم در یافتی های او را منتشر می کنند و می گویند به فدراسیون فوتبال بد حکار است، در مقابل رسانه های موافق او قیش و اریزی عزیزی خادم به حساب فدراسیون را منتشر می کنند و می نویسند او پول هایی که به اشتباه به حسایش واریز شده بود را برگردانده و نه تنها بد حکار نیست که ۳۲ میلیون تومان هم طلبکار است! اوضاع فوتبال خطور است؟ فدراسیون هیچ اقدامی برای جلب اسپانسر برای تیم ملی انجام نداده، وضعیت سرمربی تیم ملی و دستیارش همچنان متزلزل است، هیچ تصمیمی برای چگونه تقسیم شدن سهمیه های آسیایی دوره بعدی گرفته نشده که از ابهام های احتمالی بابت تصمیم جانبدارانه فدراسیون فوتبال جلوگیری شود و هزاران تصمیم نگرفته و کار نیمه تمام دیگری که قربانی این جنگ قدرت می شوند.

#### قصه تکراری جنگ باشگاه ها باتیم امید

## سرنوشت قهرمانی و سقوط، مانع جدید مهدوی کیا

#### گزارش بهنام میرمطهریان

از همان زمان که سازمان لیگ برنامه هفته های پایانی لیگ برتر را اعلام کرد، مهدی مهدوی کیا به سازمان لیگ گفته بود که می خواهد از ابتدای خرداد بازیکنان امید را در اختیار داشته باشد. مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا به میزبانی ازبکستان از ۱۱ خرداد ماه شروع می شود و مهدوی کیا می خواهد اردوی آماده سازی تیمش را از دو هفته زودتر برگزار کند و این نکته را به مسئولان برگزاری مسابقات اعلام کرده است. مشخص است که اگر او بخواهد برای در اختیار گرفتن بازیکنان تا پایان مسابقات لیگ (۸ خرداد ماه) صبر کند، تنها ۳ روز برای آماده سازی بازیکنانش زمان دارد که کافی نیست.

تأکیدهای مکرر سهیل مهدی، رئیس کمیته برگزاری مسابقات برای همکاری باشگاه ها با تیم امید، همزمان با اعلام برنامه مسابقات هم به همین دلیل بود تا باشگاه ها بدانند نه راهی برای برگزاری هفته های پایانی لیگ در زمانی دیگر است و نه می شود اردوی امید ها برگزار نکرد. چون مهدوی کیا از قبل تأکید کرده بود

که از ابتدای خرداد بازیکنانش را می خواهد و از طرف دیگر با توجه به زمان برگزاری جام جهانی و بعد از آن لیگ قهرمانان آسیا، سازمان لیگ باید هر طور شود، لیگ بعدی را مرداد ماه شروع کند تا مسابقات جام جهانی با نیم فصل لیگ برتر مصادف شود.

نگاهی به لیست اسامی بازیکنان تیم امید نشان می دهد که از میان باشگاه هایی که در تیم امید بازیکن دارند، احتمال چالش سازمان لیگ با سه باشگاه ذوب آهن، نفت مسجد سلیمان و صنعت نفت آبادان بیشتر است. هر یک از این سه باشگاه، سه بازیکن امید دارند و احتمال اینکه درخواست تعویق بازی های شان در غیاب بازیکنان امید خود داشته باشند، بسیار است. از طرف دیگر مسابقات دو هفته پایانی باید همزمان برگزار شود و امکان تعویق در برگزاری همه بازی ها هم وجود ندارد و این یک چالش

لیگ آینده باید مرداد ماه شروع شود و تغییر تاریخ برگزاری دو هفته پایانی لیگ تقریباً غیر ممکن است

نفت مسجد سلیمان با ۳ بازیکن امید در معرض سقوط است و در هفته آخر با استقلال

#### این سؤال اساسی مطرح می شود که آیا این بار هم مهدوی کیا کسی است که مقابل باشگاه ها کوتاه می آید؟

### دلخوری اسماعیل پور تماس شمسایی

احمد اسماعیل پور یکی از بازیکنان قدیمی و با تجربه تیم ملی فوتبال بود که بنا به دلایلی از حضور در این تیم خداحافظی کرد. او البته در مصاحبه ای مدعی شد از شمسایی دلخور است، سرمربی تیم ملی فوتبال در واکنش به این موضوع می گوید: «احمد یکی از دوست داشتنی ترین بازیکنان تیم ملی و همبازی من در فولاد ماهان بود، او بازیکن بسیار تأثیر گذار و منضبطی بود و هیچ موقع حاشیه ای از این بازیکن ندیدم. از خداحافظی احمد ناراحت و تیم ملی او را دست داد. خودم تلفنی با او صحبت کردم، می توانست به تیم ملی کمک کند ولی تصمیمش را گرفته است و برایش احترام قائلم. تا یک بازیکن دیگر در فوتبال ایران به اندازه اسماعیل پور رشد کند زمان زیادی لازم است. او می توانست در بازی ها تعیین کننده باشد. سعادت نیست من نشد که در تیم ملی در خدمت او باشم و از تجربه و بازی های درخشانش استفاده کنم. از خداحافظی احمد شوکه شدم چون واقعاً دوست داشتمی است. به عنوان رفیق و برادر بزرگتر به احمد می گویم به خاطر روزهای شگفتی که برای فوتبال ایران رقم زد، از تو ممنون هستم.»

این زمان را می توانیم به دوران انتقالی فدراسیون فوتبال و سرمربیگری امیر قلعه نویی در تیم ملی فوتبال تشبیه کنم. با این حال ترسی ندارم. از حرف این و آن نمی ترسم. از روزی که قرارداد ام را با تیم ملی امضا کردم گفتم یک ثانیه، یک دقیقه، یک ساعت و یک روز امکان دارد بگویند دیگر تو را نمی خواهیم. برای تیم ملی کیسه دوخته ام. اگر به تیم ملی آمده ام یعنی خاطر است که مدیون فوتبال هستم. مدعی هم نیستیم که قهرمان آسیا یا جهان می شویم.»

این زمانه را می توانیم به دوران انتقالی فدراسیون فوتبال و سرمربیگری امیر قلعه نویی در تیم ملی فوتبال تشبیه کنم. با این حال ترسی ندارم. از حرف این و آن نمی ترسم. از روزی که قرارداد ام را با تیم ملی امضا کردم گفتم یک ثانیه، یک دقیقه، یک ساعت و یک روز امکان دارد بگویند دیگر تو را نمی خواهیم. برای تیم ملی کیسه دوخته ام. اگر به تیم ملی آمده ام یعنی خاطر است که مدیون فوتبال هستم. مدعی هم نیستیم که قهرمان آسیا یا جهان می شویم.»



حریف قدرتمند حتی اگر با نتیجه باخت به پایان برسد به اندازه چند مسابقه متوسط ارزش دارد. برتغال هم مثل ما منتظر زمان شروع لیگ است و هنوز جواب قطعی نداده. برنامه ما برای بازی های دوستانه از تیم های سخت و قدرتمند شروع می شود و پیش بینی های دیگری هم داریم. باید ببینیم کدام یک عملی می شود. البته درباره بازی با برزیل هم صحبت هایی انجام شد. زمانی که ما می توانستیم با برزیل بازی کنیم، این تیم باید به مصاف زلین برود و تقویم شان بر است. زمانی هم که برزیل به ما پیشنهاد داد، ما درگیر مسابقات آسیایی هستیم و بنابراین بازی با این تیم فعلاً امکانپذیر نیست.

آیا در شرایط کنونی و اوضاعی که بر فدراسیون فوتبال حاکم است، می تواند به اجرای برنامه های تیم ملی فوتبال خوشبین بود؟ شمسایی بایک مثال به این سؤال پاسخ داد: «فدراسیون فوتبال با سرپرست اداره می شود. اگر چیزی بخواهیم باید بعد از نامه نگاری به هیأت رئیسه برود و مجمع برگزار شود.

### شمسایی جانشین صانعی را معرفی نکرد

علی صانعی از تیم ملی فوتبال جوانان جدا شد و هدایت مس سونگون را بر عهده گرفت. با توجه به این مسئله، آیا شمسایی بر این تیم نظارت خواهد داشت و گزینه ای را برای سرمربیگری به کمیته فوتبال معرفی کرد؟ سرمربی تیم ملی فوتبال می گوید: «من هیچ کس را معرفی نکردم. صانعی رحمت زادی برای فوتبال جوانان کشید و ما همانراش وقت زیادی را صرف استعدادیابی و اردوها کرد. فوتبال جوانان تخصصی صانعی بود ولی شاید از قافله عقب بمانیم. باید یک نفر جایگزین شود. اردوها ادایی در فوتبال جوانان پروسه ای دارد و من می توانم به آن ورود کنم. به آقای ماجدی و اصولی گفتیم که فوتبال ما نیاز به یک پیشروانه دارد حالا اسمش را بگذاریم تیم با تیم امید، باید برای این تیم و تیم جوانان تمهیداتی اندیشیده شود.»

#### لژیونرها

حسرت لیون بابت از دست دادن سردار

### آزمون می تواند مکمل شیک باشد



سایت «footmercato» فرانسه در گزارشی مفصل به تحلیل عملکرد سردار آزمون ستاره تیم ملی ایران در باشگاه بایر لورکوزن آلمان پرداخت. این رسانه فرانسوی نوشت: «المیک لیون شب و روز آزمون را در خواب می دید. سردار آزمون در ۲۷ سالگی قید لیون را زد که می خواست او را در دو پنجره نقل و انتقالات قبلی به خدمت بگیرد. تابستان گذشته، بازیکن ایرانی ترجیح داد که در زینت سن پترزبورگ بماند. شاه ماهد، ساکنان استادیوم گروپاام یک فلاش بک داشتند، مخصوص به این بازیکن از مرتبت پایان قراردادش در ژوئن ۲۰۲۲ سود می برد؛ اما بایر لورکوزن بابت پرداخت ۲/۵ میلیونورو از لیون پیشی گرفت. یک نامیدی وحشتناک برای باشگاه ژان میشل اولاس. آزمون به آلمان پرواز کرد، جایی که قراردادی تا ژوئن ۲۰۲۷ امضا کرد. حالا باید کمی صبر کنیم تا او ا در عمل ببینیم.

فکر می کنیم برای قضاوت نهایی درباره او خیلی زود است. وقتی او وارد آلمان شد، آزمایش کووید او مثبت شد و یک آسیب جزئی منج با داشت. بنابراین مدتی طول کشید تا مجا به اندازه کافی آماده شود تا بازی کند. او در مارس توانست اولین قدم هایش را با تیم جدیدش بردارد. او دو دقیقه مقابل بایرن مونیخ (۱-۰) وارد میدان شد. ریکاوری آرام برای بازیکنی که با زور به بازی آتالانتا در ۱۰ مارس (۶ دقیقه، لیگ اروپا)، بازی کلن در ۱۳ مارس (۲۷ دقیقه) و دوباره بازی بردشت آتالانتا در ۱۷ مارس (۳۰ دقیقه) ادامه داشت. او در بازی ها نشان داد که بازیکن بسیار باهوشی است. به نظر می رسد آزمون مشکلی برای تطبیق با تیم جدید ندارد. او یک شماره ۹ معمولی نیست، او بیشتر بازیکنی است که در اطراف مهاجم دیگر حرکت می کند. بنابراین می تواند مکمل شیک باشد. آزمون بخوبی در عمق حرکت می کند. او بازیکن چشم نواز با دریل زدن و هوک زدن نیست، اما بسیار کارآمد و تکنیکی و تمام کننده است. او با مهاجمان دیگر متفاوت است.»

بازتاب ازساعت ۱۲:۱۶ شامشمار۰۲۱۸۴۷۱۱۷۱۷۵۰۰

ایران ورزشی از تقدھا، نظرات و نوشته های شما در حوزه ورزش استقبال می کند. می توانید با شماره ۰۲۱۸۴۷۱۱۷۱۷۵ تماس بگیرید یا نظرات خود را درباره مطلب به شماره ۰۲۱۸۴۷۱۱۷۱۳۰۰۰ پیامک کنید یا برای ما بنویسید و به نشانی editorial@irannewsaper.ir ایمیل کنید.

از ابتدای فصل خط حمله تیم استقلال با مشکل مواجه بود. اگر این تیم بخواهد در این ۶ بازی باقی مانده خوب نتیجه بگیرد باید آمادگی جسمانی خط حمله را تقویت کند.

سعیدی از تهران

من طرفدار تیم پرسپولیس هستم. مانند بچی به بازیکنان پرسپولیس تصمیم می دهم اگر بتوانند در ۶ دیدار باقیمانده به پیروزی برسند، بدون شک خواهند توانست جام قهرمانی را برای ششمین فصل متوالی بالای سر ببرند. داودی از کرج

سلام بر پرسنل روزنامه ایران ورزشی. وضعیت بیرانوند برای ملحق شدن به تیم پرسپولیس به کجا رسید! آیا این دوره ایان می تواند برای تیم پرسپولیس بازی کند؟

علی حسوند از خرم آباد

ایران ورزشی: خواننده گرمی! اردو

بر شما، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مورد اینکه نام بیرانوند در فهرست گل محمدی هست یا نه، گفت: «ایشان پرسپولیسی است و در لیست پرسپولیس قرار دارد.» گل محمدی هم با جدایی بیرانوند مخالف نبود که حالا بگوید باید. قرار شد از روز اول ایشان بمانند. آنها بی پرسپولیسی هستند برمی گردند و به پرسپولیسی می آیند.

پرسپولیسی هستم. پیشنهاد من این است که با توجه به غیبت ترابی مقابل پیکان و فاصله ای که تا این بازی وجود دارد، در صورت آمادگی نعمتی، گل محمدی می تواند از وی و رضاییان به طور همزمان در سمت راست استفاده کند. رشیدی از آستان

از اینکه کریستیانو رونالدو و همسرش جورجینا رودریگس روز دوشنبه با انتشار بایگنیه ای مشترک در صفحه شخصی خود در «اینستاگرام» اعلام کردند که در کمال تأسلف یکی از نوژادان دوقلویش (پسرش) که قرار بوده به جمع فرزندان آنها اضافه شود، جان خود را از دست داده است، بسیار ناراحت شدم. قطعاً جامعه فوتبال ایران هم با رسال پیامک به این فوق ستاره ابراز همدردی خواهد کرد. شغبی از ارومین